Dom. V. post Pent. Evang. Nisi abundaverit justitia vestra. March. 5.

22	E	Paulini Episc.			9	○	63	4. 4	7.56	△ h. ♀. Long. diei h. 15. m. 56. crum
23	f	Agrippinae V. Vig. +			24	1	31	4. 4	7.56	△ ♂. subiens. Ceder interim serenit-
24	g	Nativit. S. Joan. Bapt.			8	2	28	4. 4	7.56	○ h. 1. m. 57. a.m. ♀ ingr. II. tas
25	a	Prosperi Episc.			22	3	25	4. 4	7.56	8 h. ♀. amerior tetricis pluviis, qua-
26	b	Joan. & Pauli MM.			6	4	22	4. 5	7.55	○ h. tenorem suum reperit, non
27	c	Ladislai Reg. Ung. C.			19	5	19	4. 5	7.55	* Ch. ♂. tamen diuturnum, nam à So-
28	d	Leonis Papæ. Vig. +			2	6	17	4. 6	7.54	8 4. ♀ ingr. Q. lis radiis reve-

Dom. VI. post Pent. Evang. Cum turba multa esset cum JESU. Marci 8.

29	E	Petri, & Pauli Apofi.			15	7	14	4. 6	7.54	□ h. Lat. D. Merid bentur serenit-
30	f	Commem. S. Pauli.			27	8	11	4. 6	7.54	* ♀. Declin. D. Septentrion. dies.

TABELLA NOVA AUREORUM CAESAR. & REGIN. ORDIN. A 4. Fl. 10. xr. 1

Aur.	Fl.	xr.	* Aur.	Fl.	xr.	* Aur.	Fl.	xr.	* Aur.	Fl.	xr.
21	87	30	* 27	112	30	* 33	137	30	* 39	162	30
22	91	40	* 28	116	40	* 34	14	40	* 40	166	40
23	95	50	* 29	120	50	* 35	45	50	* 41	170	50
24	100	—	* 30	125	—	* 36	150	—	* 42	175	—
25	104	10	* 31	129	10	* 37	154	10	* 43	179	10
26	108	20	* 32	133	20	* 38	158	20	* 44	183	20

quandoque in aliquibus partibus terræ degenerant, v. gr. triticum in siliquem, bordeum in avenam, frumentum in zizaniam. Ob dispositionem scilicet terræ; nam quævis planta intendit producere sibi similem speciem, adeoque certam organizationem, quæ in sibi congruo plexu fibrarum consistit, quam cum ob defectum succi, vel ob indispositionem terræ consequi non potest, prout feminis indoles postulabat, producit dissimilem, in multum tamen similem, & proprius accedente. 11. *E contra, alibi planta aliqua proficit in meliorem plantam, & fructum.* Ob bonitatem scilicet succi, & majorem dispositionem, igitur plus proficit, quam in terra congrua suæ nativæ exigentia. 12. *Radix vero non sic degenerat.* Quia habet jam prius perfectam organizationem, ergo & talem fibrarum plexum, è contra autem semen habet solum inchoatam organizationem, quæ igitur mutari potest ob terræ meliorem, vel deteriorem dispositionem. 13. *Possunt tamen & fructus, & flores mutari, tam quoad qualitatem, quam quoad quantitatem.* Quia haec qualitas, & quantitas dependet tam à qualitate soli, quam cœli, igitur his mutatis, & qualitas & quantitas florum, ac fructuum potest mutari. 14. *Diversæ plantæ diversas dispositiones terræ, & cœli requirunt.* Juxta ingenitas sibi naturas. 15. *Hinc alia summo tantum æstu delectantur.* Nempe illæ, quæ vel generosum succum ferunt, ut vites; vel exquisiti saporis fructus, ut pepones, ficus; vel materiam multo igne conflantem, ut piper, cinamomum, &c. 16. *Aliæ multo frigore gaudent, ut Abies, Fagus.* Quia vel laxiore substantiâ constant, quæ nimirum vim æstus non sufficiunt; vel ab ambiente aëre constringi volunt, ne succus alimentitius exhalet. 17. *Aliæ mediis aquis nascuntur.* Nempe quæ alioquin citè arescant, nisi continuo humore perfundantur. 18. *Aliæ vero in solo arido optimè habent.* Nempe quæ illo fibrarum plexu pollent, qui statim ab humore dissolvitur. 19. *Cur plantæ muris antiquis innascantur?* Quia seminalis vis aut cum ventis, aut ab avibus eo fuit deportata, vel certè, cum omnis terra vim semifalem habeat plantarum, dum in latebris igne fuit mortificata, incipit tandem cum tempore coalescere. 20. *Quomodo super ipsas aquas stagnantes aliquando crescent plantæ?* Fiunt tamen hæ plantæ imperfectæ, sine stipite, & radice, sic autem generantur: cum talis aqua sit stagnans, & immota, radii solis penetrantes ejus fundum humidum, & subtile ex terra attrahunt sursum ad superficiem aquæ, quod postea putrefactum, est quoddam plantarum semen. 21. *Super aliquas vero aquas stagnantes non crescunt plantæ, sed quædam viriditas.* Quia subtile illud humidum, extractum à Solis radiis, ad superficiem aquæ est ita tenuerat, ut coagulari in illam non possit, sed solum in quandam viriditatem.

§. XV.

Cultura Plantarum.

- I. **Q**uedam plantæ transferuntur in aliud locum, ut fiant meliores. Quia planta, mutando locum, mutat & alimentum commune, & cui jam asuerat,

JULIUS habet dies XXXI

Dñm.	Dom. Dñ.	FESTA SANCTORUM.	Cursus Sig. Gr.	Cursus Gr. Min.	Ort. H.M.	Occ. H.M.	Aspectus Lunæ cum Planeti, & horum inter se, ac variaz observationes in singulos dies.
1	g	Eberhardi Episc.		9	9	4. 7	7.53
2	a	Villatio B.M.V.		21	10	4. 7	7.53
3	b	Heliodori Episc.		3	11	4. 8	7.52
4	c	Udalrici Episc.		14	12	4. 9	7.51
5	d	Athanassii Diacon.		26	12	4. 9	7.51

Dom. VII. post Pent. Evang. Attendite à falsis Prophetis. Matth. 7.							
6	E	Isaiæ Prophetæ.		9	13	4.10	7.50
7	f	Wilibaldi Episc.		21	14	4.11	7.49
8	g	Elisabeth. Reg. Port.		3	15	4.12	7.48
9	a	Cyrilli Episc.		16	16	4.12	7.48
10	b	Septem Fratr. MM.		29	17	4.13	7.47
11	c	Pii Papæ Mart.		13	18	4.13	7.47
12	d	Joan. Gualb. Abb.		26	19	4.14	7.46

Dom. VIII. post Pent. Evang. Homo quidam erat dives, qui habebat villicum. Lucæ 16.							
13	E	Anacleti Pap. M.		10	20	4.15	7.45
14	f	Bonaventuræ Ep. M.		24	21	4.16	7.44
15	g	Divisio Apostolorum.		7	22	4.17	7.43
16	a	B.M.V. de Mont.Car.		22	23	4.18	7.42
17	b	Alexii Conf.		6	24	4.19	7.41
18	c	Symphorosæ Mart.		20	25	4.20	7.40
19	d	Vincentii à Paulo C.		4	26	4.21	7.39

Dom. IX. post Pent. Evang. Videns Civitatem flevit super illam. Lucæ 19.							
20	E	Margaritæ V. M.		18	27	4.22	7.38
21	f	Praxedis V. M.		3	28	4.23	7.37
22	g	Maria Magdalena.		17	29	4.24	7.36
23	a	Apollinaris Ep. M.		1	0	4.25	7.35
24	b	Christinæ V.M. Vig.		14	1	4.26	7.34
25	c	Jaenbi Ap. Christoph.		27	2	4.27	7.33
26	d	Anne Maris B.M.V.		10	2	4.28	7.32

Dom. X. post Pent. Evang. Duo homines ascenderunt ad templum m. Luce 18.							
27	E	Pantaleonis Mart.		23	3	4.30	7.30
28	f	Nazarii, & Celsi MM.		5	4	4.31	7.29
29	g	Marthæ Virg.		17	5	4.32	7.28
30	a	Abdon, Senen MM.		29	6	4.34	7.26
31	b	Ignatii Lojal. Conf.		11	7	4.35	7.25

NOVA TABELLA AUREORUM CÆSAR. & REGIN. ORDIN. à 4. Fl. 10. xr.

Aur.	Fl.	xr.	Aur.	Fl.	xr.	Aur.	Fl.	xr.	Aur.	Fl.	xr.
51	212	30	55	229	10	59	245	50	63	262	30
52	216	40	60	233	10	60	250	—	64	266	40
53	220	50	57	237	30	61	254	10	65	270	50
54	225	—	58	241	40	62	258	20	66	275	—

verat, consequenter in quod minus agebat, in novum, & inasuetum, in quod fortius agit, quod proinde melius, ac studiosius elaborat. 2. Non omnis tamen planta loco se mutari sinit. Sunt enim quædam adeò debiles, ut asueverint uni alimento; & ad aliud digerendum vires ejus non sufficiant. 3. Plantæ utiliter circumfodiuntur. Quia non solâ aquâ nutriuntur plantæ, nisi quædam viliores, sed vapore, & succo crassiori, cum terreo mixto, quem fortius attrahunt, commotâ, & inversâ circa radicem terrâ. 4. Putatio quoque in plantarum cultura habet locum, in vite præsertim, & arboribus. Ut id, quod per inutiles ramos diffunditur, in arbore maneat, eique vires, ac fœcunditatem addat. 5. Putatio etiam facit, ut truncus crescat. Quia id, quod in longum abire nequit, in crassitudinem plantæ abire necesse est. 6. Hæc autem putatio obliquâ sectione fieri debet. Ne humores noceant, qui inverso, & declivi plano inhærere non potest. 7. Aliqui in putatione vitis aspectus Lunæ observant, faciuntque id senescente Lunâ. Ne scilicet nimio humore, qui statim adducitur, quasi suffocetur. 8. Putationi additur defrondatio, & in vitibus pampinatio. Horum enim subtractione principales rami melius maturescant. 9. Ablaqueantur quandoque plantæ, hoc est: supremæ radicis caput aperitur, & refoditur. Ne scilicet durior illa summæ radicis portio humore nimio computrescat, & ut vitium radicis insimæ, si quod est, juvetur. 10. Porrò hæc ablaqueatio utilior fit in iuunte Novembri, & sub finem hyemis, nova terra radicibus ingeritur. Sic enim raedix repurgata novas vires acquirit, & velut renovatur. 11. Non raro etiam insitæ plantæ, seu insitiones rursus transplantantur. Vel ut de meliori solo eisdem provideatur, vel ut magis ordinatè disponantur. 12. In hoc autem casu sic effodienda sunt plantæ insitæ, seu insitiones, ut aliqua portio glebae prioris terræ iisdem adhæreat. Sic enim novò solò melius asuescant. 13. Nova verò fossa, cui transferenda planta imponenda est, humore perfundi non debet. Alioquin enim terra inde callum obducit, & minus docilis est, ut plantæ radices in eam agant. 14. Observandum & illud, ut insitio translata easdem cœli partes aspiciat, ad quas prius situata fuerat. Nam pars ea, quæ meridiem spectat, excoctior est; crudior vero illa, quæ septentrionem. 15. Priusquam autem planta denuò plantetur, putanda est, & rami omnes, aut potiores resecandi. Quia sic radici majores adduntur vires.